scilicet Amelium Deodati & Be[r]nardum

Deodati fratrem ejus cum infantibus eo-

rum & omnibus eorum posteritatibus &
cum manso ubi manere visi sunt & cum
omnibus ipsi manso pertinentibus atque

cum omnibus illis quae homines illi de me
habent & tenent. S. Trencavelli & Ber-

nardi-Atonis & Guillelmi de Sancto Felice

vicarii Carcassensis.

V. — Notum sit% &c., quod propter

quasdam quaerimonias ortas inter Isar-

num Jordani & Rogerium de Biterri, pe-

' Château de Foix, cartiilaire, caisse i5.

» Ibid.

d'Omelas ou de Montpellier 6- Ay-

mar de MurvieP.

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi,

anno Incarnationis ejusdem M CXLIX,

mense februario. Ego Guillelmus de Omel-

lacio tradens filiam meam Titburgam in

matrimonium tibi Ademaro de Muroveteri,

dono tibi pro ea in dotem totum quod ha-

beo vel homo vel foemina per me in villa

Sancti Jori & in ejus terminio & in manso

de Carascausas & de la Fossa & de Fano,

& totum quod habeo vel homo vel foemina

per me in castro de Cornonesicco & in

ejus terminio, & totum quod habeo vel

homo vel foemina per me in Narbona &
in }^arbone'{; totum istum honorem jam-

dictuni & praeterea mille solidos Melgo-

' Manuscrits d'Aubays, n. 82.
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rieuses quos in eamdem dotem tibi numéro,

tali tenore nomine dotis tibi Ademaro de

Muroveteri dono quod habeas & teneas &
utaris & fruaris in vita tua; post niortem

tuam, si filiam meam uxorem tuain Tit-

burguctam supervixeris, ad infantem seu

infantes quos ex ea habueris totum rever-

tatur, sin autem, ad me vel ad meos propia-

quos. — Et ego Ademarus de Muroveteri

in Dei nomine ducens te Titburguetam in

uxorem dono tibi in donatione propter

nuptias & in sponsalitium mitto medieta-

tem omnium bonorum meorum, honoris

scilicet atque pecuniae, praeter solum cas-

trum de Muroveteri a portalibus & infra,

quod retineo infanti vel infantibus quos

ex te habuero, quibus castrum illud dono

atque concèdo. Et tibi in eodem Castro dono

nomine sponsalitii totum unum estare cum
suis pertinentiis, quod est juxta vallum &
juxta mansum Deodati de Bra^ad, & simi-

liter Guillem de Laurag cum infantibus &
tota tenedone sua. Et si infantem vel in-

finités communes non habuerimus qui te

supervivant, dono tibi in sponsalitium to-

tam medietatem totius castri de Murove-
teri & in omnibus aliis rébus & bonis mais

quae modo habeo & quaecumque habitu-

rus sum, prout superius scriptum est. Tali

tamen ratione & pacto ego idem Ademarus
de Muroveteri dono & mitto in sponsali-

tium seu in donationem propter nuptias

tibi Tiburguetae uxori meae, quod post

mortem meam si me supervixeris habeas

& teneas & utaris, fruaris in vita tua &
post mortem tuam ad infantem vel infan-

tes si quos communes habuerimus rever-

tatur, sin autem, ad meos propinquos.

Adhuc etiam adjungo & dono tibi in spon-

salitium Bernardum Raymundi de Murove-
teri. — Hoc autem sponsalitium ut supra-

scriptum est juraverunt super sancta Dei
Evangelia quod ita teneatur & observetur

praefatae Titburguetae & si ei in aliquo

diminutum seu violatum vel inde ei ab

haeredibus Ademari de Muroveteri vel oc-

casioneeorum aliquid ablatum fuerit,quod

apud Montempessulanum estaticum ei sine

enganno teneant quotiescumque factum

fuerit, tamdiu donec totum ei restitutum

sit, scilicet Petrus Raymundi de Lave-
neira, Bernardus de Muroveteri, Arman-

nus de Muroveteri, Sicardus de Murove-
teri, Pontius de Teda, Bernardus de Casols,

Gaucerandus de Capitestagni , Guillelmus

de Parietibus, Raimundus de Pomairols,

Raimundus de Torves, Bernardus Raimundi
de Muroveteri, Guillelmus de Service, Ber-

nardus de Cals 8i Bernardus de Biterri &
Raimundus Stephani de Cervîan. Dominus
etiam Trincavellus extitit praeterea de om-
nibus istis suprascriptis fidejussor jamdic-

tae Tiburguetae & Guillelmo de Omella-

cio & Guillelmo Montispessuli, & accepit

ipsam Tiburguetam & Guillelmum de

Omellacio patrem suum tam de sponsa-

litio quam de toto placito isto in fide sua.

Acta suut haec anno quo supra, Vii idus

februarii, apud Omellacium in ecclesia

Sancti Salvatoris, sub praesentia & testi-

monio Guillelmi Montispessuli, Guillelmi

Airaldi, Berengarii Airaldi & Bernardi

Airaldi , Berengarii de Vallauques 'èi Ber-

trandi filii ejus, Armanni de Omellacio,

Giraldi de Omellacio, Pontii de Mesoa,
Rostagni de Popian, Guillelmi de Arena,

Guillelmi Rostagni, Raimundi de Solïun-

nac , Raymundi Fornerii, Guillelmi de

Albaiga, Bertrandi Guillelmi de Montear-

naldo, Berengarii de Omellacio, Bertrandi

de JVLontepeiros , Guillelmi de Sordonicis,

Atbrandi, Giraldi Atbrandi, Guillelmi Lin-

terici, Guillelmi Gribaldi, Umberti de

Podiosalico, Guillelmi de Colnas , Giraldi

de Salas & Durant! notarii.

577. _ CCCCLXXVIII

Premiers titres pour la Jbndation de

l^ahbaye de Villelongue.

I. — In nomine Domini". Ego Isarnus

Jordani & uxor mea Willelma & omnes
infantes nostri per nos donamus Deo
& beatae Mariae & ordini Cisterciensi &
tibi Guillelmo de Compania monacho &
omnibus successoribus tuis totum hono-
rem & dominium quod habemus & aliquo

modo habere debemus in Compania inter

' Archives & cartulaire de l'abbaye de Villç-

longue.
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aquam de flumiue de Sor usque ad flumen

de Lampi & quantum est inter stratam

publicam quae venit de Brunecell usque ad

semitani quae transit juxta Labatut deCom-
pania, &c. Facta carta xvii kalendas junii,

in feria II, anno dominicae Incarnationis

MCXLIX. S. Isarni Jordani, &c. Testes

Hugo de Felgar, .Pontius del Castlar, Ber-

nardus de la lia, Guillelmus de Durfort, &c.

Guillelnius capellanus de Saissaco hanc car-

tani scripsit jussione Isarni Jordani prae-

dicti, &c.

II. — Ego' Rogerius vicecomes & uxor

mea Bernarda donamus Deo & sanctae Ma-
riae Bonifontis & tibi Arnaldo priori Boni-,

fontis & cunctis successoribus vestris habi-

tantibus in Compania, totum quod habemus

& babere debemus bbnorem & dominium in

terminio de Compania, quantum est inter

aquam de Sor usque ad aquam de Lampi

& quantum est inter stratam publicam quae

venit de Brunïquel usque ad semitam quae

transit juxta Labatut de Compania; & da-

mus similiter in omni fevo de Compania
ligna ad aedificandas & construendas do-

mos & ad omnia necessaria, & in silvis &
in heremo & in cumdirecto herbas & pas-

torales per totum ad bestias. Et boc totum

facimus solummodo pro amore Dei & pro

redemptione animarum nostrarum & pa-
rentum nostrorum, ita ut nos nec aliquis

pro nobis neque successores nostri de prae-

dictis terminis nihil requiramus. Et si ullus

homo aut foemina, &c. Facta est carta

anno ab Incarnatione Domini m CL, idus

julii, feria Vll, régnante Ludovico rege.

Hujus sunt testes Trincavel vicecomes Bi-

terrensis & Raterius de Bessano & Ber-
trandus de Nabiatan & Petrus de Armellano
& Petrus de Meyanas. Raymundus Geraldi

scripsit.

III. — Anno' MCLII Incariiationis

Cbristi, mense madii, die feria l, Lodo-
vico rege, &c. Ego Bernardus de Castel-

lione & ego Clavellus fîlius Bernardi Cas-

tellionis donamus Domino Deo &

' Archives & cartulaire de l'abbaye de Ville-

longue.

» Uid.

sanctae Mariae de Compania & tibi Ar-

naldo abbati Companiae, &c., omne jus

nostrum quod habemus in villario

Sancti Johannis de Villalonga, &c., hanc

donationem facimus Deo & sanctae Mariae

de Compania & tibi Arnaldo abbati & om-
nibus fratribus ejusdem loci Companiae &
Villaelongae praesentibus & futuris per

alodium in perpetuum, &c. Hujus rei &
istius donationis sunt testes Guillelmus

Montispessulani monachus & Bernardus

Bîloth abbas Gimundi 8c Bernardus de Villa

de Guto, &c.

IV. — In nomine Domini', anno ab

Incarnatione Cbristi mclxv". Ego Ber-

nardus de Villadegno & uxor mea Guasar-
nia donatores sumus Deo & sanctae

Mariae Bonifontis & de Compania & tibi

Petro abbati Bonifontis & omnibus habi-

tatoribus ejusdem loci & de Compania
omnem partem nostram honoris quem ha-

bemus & habere debemus in villario Sancti

Johannis de Villalonga. Hanc donationem

facimus Deo & sanctae Mariae Bonifontis

& de Compania & tibi Petro abbati &
omnibus fratribus ejusdem loci, Bonifontis

scilicet & de Compania, per alodium in

perpetuum. Accipimus etiam a te Petro ab-

bate & a fratribus tuis in caritate pro dicto

honore ce solidos Melgorienses, &c. Af-

frontationes habet iste praedictus honor
de Villalonga ab Altano in terminio Sancti

Johannis Vallissigerii, a Meridie in ter-

minio Sancti Jacobi de villa Valeriani, in

Circio in terminio Sancti Martini veteris,

ab Aquilone in terminio Sanctae Mariae

Varnassone & in silva Sancti Benedicti, &c.

Bernardus clericus de monasterio hanc

cartam scripsit iv nonas augusti, die fe-

ria 11% régnante rege Lodoico.
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V. — In nomine Domini % &c. Anno
MCLXV, ego Petrus de Canavellas pro me

' Gallia Christiana j nov. edit., t. i, c. 114.

' Et non pas mcxlv, comme il est marqué par

un renversement de chiffres. [Remarque des Béné-

dictins.]

' Archives & cartulaire de l'abbaye de Ville-

longue, & copie dans la collection Doat, à la Bi-

bliothèque nationale, y. jo, f° 54.
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& pro filiis meis bono nnimo & bona vo- tris tam nionachis quam fratribus ibidem

luntate donator sum Deo & sanctae Mariae Dco servicntibus & tibi Giiillchiio Kay-

Bonifontis & de Compania & tibi P. abbati niundi abbati Sancti Johannis de Villa-

Bonifontis & omnibus habitatoribus ejus- longa & omnibus in eodem loco habi-

dem loci & de Compania tam praesentibus tantibus, praesentibus & futuris ; banc

quam futuris totam meam partcm bono- guirentiam praedictae donationis facio

ris & tgtum meum jus quod habeo & ha- per mandamentum Pétri de Canavellas &
bere ifbeo in villario Sancti Johannis de filiorum ejus ab eisque rogatus. Affronta-

Villalonga & in omnibus terminiis ejus- tiones habct praedictus lionor de Villa-

dem loci in terris, in silvis, in aquis, in longa ab Altano in terminio de Canavellas

pascuis, in vineis, in haeremo & condi- & in terminio Sancti Johannis'Vallissige-

recto, in ingressu & cgressu, in foresta- rii,a Meridie in terminio Sancti Jacobi de

riis & in omnibus dominationibus nostris villa Valeriani, a Circio in terniinio Sancti

sine omni retinencia atque contradictione Martini veteris, ab Aquilone in terminio

praeter homines tantum, quos ego retineo. Sanctae Mariae Varnassone & in silva

Hanc donationem facio gratia &voluntate . sancti Benedicti. Testes hujus rei & hujus

omnium meorum hominum pertinentium donationis sunt Isarnus Jordani & Vil-

ad praedictum tcrritorium de Villalonga , lelmus de monasterio, Poncius Atonis,

ita tamen ut eisdem hominibus tantum Petrus Clavelli & Raymundus de monas-

pretii vel honoris persolvam quatinus in terio; omnes isti sunt laudatores & firma-

eumdem territorium nihil amplius requi- tores istius cartae & in visu & in auditu &
rant vel praedictos fratres in aliquo non in praesentia istorum hoc factum est, &
inquiètent : ita ergo ut supradixi bono Willelmus capellanus de Seixaco hanc car-

animo & bona voluntate sine uila retinen- tam scripsit jussione Pétri de Canavellas

cia & sine omni inganno pro amore Dci & testium proenominatorum, V nonas mar-

& redemptione animarum nostrarum hanc tii & in feria VI, régnante rege Lodoico.

donationem facio Deo & sanctae Mariae
Bonifontis & de Compania, & P. abbati

& omnibus fratribus ejusdem loci Boni-
fontis & de Compania praesentibus & fu-

turis per alodium in perpetuum. Accipio

etiam a te abbate & a fratribus tuis in ca-

ritate pro praedicto honore très centos

solidos Melgorienses; tali pacto ut si

ullus homo aut foemina aliquid vobis vel

successoribus vestris amparaverit, calump-
miam vel injuriam fecerit, ego vobis inde

bonus guirens fuero in perpetuum sine

omni vestro inganno & de hoc mandato-
rem , custodem & defensorem dono Isar-

num Jordani, quod ipse sit defensor bo-
nus, guirens istius praedicti honoris de me
& de infantibus meis & de omnibus ho-
minibus ac mulieribus tibi Petro abbati

praenominato & omnibus monachis & fra-

578. CCCCLXXVI

Renonciation de Béatrixj comtesse de

Melgueily au droit de nau/rage\

IN nomine Domini Jesu Christi, anno
Incarnationis ejusdem MCXLIX, mense

julii. Ego Beatrix comitissa, filia & haeres

Bej-nardi comitis quondam Melgorii, sciens

& in veritate recognoscens ipsum eundem
Bernardum comitem patrem meum pro
amore Dei & remissione peccatorum suo-
rum in vita & in sana memoria sua solvisse

& desamparasse Deo & omnibus hominibus
in perpetuum omne naufragium & quid-

tribus habitantibus in Compania & in Vil- qifid occasione naufragii exigebat & capi
longa absque omni sua deceptione. Ego solebat in toto Melgoriensi & Substantio-

An
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Éd.orlg,
t. Il,

col. 534.

Isarnus Jordani dono me ipsum custodem
& defensorem & facio guirentiam per me
& per meam posteritatem Deo & sanctae
Mariae Bonifontis & tibi Petro abbati
ejusdem loci & omnibus successoribus ves-

nensi comitatu tam m terra quam in acjua,

ideo ego eadem Beatrix comitissa, jamdicti

patris mei Bernard! comitis hujusmodi

' Manuscrits d'Auhays, n. 81,
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piam voluntatem aguoscendo ac appro-

bando, iterum cum hac carta amore Dei

& pro sainte auimae meae & parentum

meorum jamdictum naufragium omnium
navium & quidquid occasione naufragii

exigebatur & capi solebat in toto Melgo-

riensi & Sustantionensi comitatu tam in

terra quam in mari, aquis & stagnis Deo
& omnibus hominibus & foeminis solvo &
omnino derelinquo & in aeternum desam-

paro. — Et ego Bernardus Peleti cornes

Melgorii maritus jamdictae Beatricis eodem

modo cum hac carta hoc naufragium prout

suprascriptum est bona fide & sine dolo

Deo & omnibus hominibus solvo & guirpio

& desamparo. Insuper etiam ego Beatrix

comitissa & ego Bernardus Peleti comes

maritus ejus, nos ambo convenimus tibi

Guillelmo Montispessulani domino filio

Sibiliae & tuis, quod praedictum naufra-

gium quod eodem modo tibi specialiter

solvimus numquam amplius accipiamus

nec habeamus nec haberi nec accipi facia-

mus nec homo nec foemina, &c. Propter

hancautem solutionem praedicti naufragii

& desamparationem dedisti tu Guillelme

domine Montispessuli filius Sibiliae nobis

tria M solidos Melgorienses ita quod nihil

remansit inde apud te in debitoj quam
solutionem praedicti naufragii licet pater

meus Bernardus comes non fecisset, ego ta-

men Beatrix comitissa intuitu pietatis ducta

gratis facio. Ut autem hoc sicut supra-

scriptum est firmius teneatur & observe-

tur, juraverunt super sancta Dei Evangelia

ipsa Beatrix comitissa & Bernardus comes

jamdictus maritus ejus ut ita ut supra-

scriptum est teneatur & observetur. Hujus

rei testes sunt Guillelmus Lentici, Ber-

nardus de Pinnano, Atbrandus, Guillelmus

Urbani, Berengarius Lamberti, Guillelmus

de Sordoniciis, Buvaca Pelegrinus, Giral-

dus Atbrandi & Guillelmus Atbrandi, Pe-

trus Daura, Petrus de Avernia, Pontius

Betos, Guillelmus Pétri, Bruno Silvester

&Durantus notarius. Affuerunt etiam cum
istis Ermessendis mater Guillelmi domiui

Montispessuli qui jam saeculo renunciavit

& Guillelma ejus filia mater praedictae

Beatricis comitissae.